
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

SEDE DI CHIETI 

  email: usp.pe@istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il proprio atto numero 24158 del 30/10/2023 con il quale è stato determinato il contingente provinciale 
dei permessi per il diritto allo studio concedibili per l'anno solare 2024 al personale docente 
educativo ed ATA relativi alla provincia di Chieti; 

RILEVATA la presenza di errori materiali nella determinazione dell'organico del personale docente delle 
scuole secondarie di primo grado con conseguente errata determinazione del relativo contingente 
diviso tra personale docente a tempo indeterminato e determinato; 

RILEVATE inoltre che, così come determinato dall'USR d’Abruzzo con atto del Direttore Generale n° 11048 
del 31/10/2023, gli organici della religione cattolica relativi al I settore (infanzia e primaria) ed al II 
settore (secondaria di I e II grado) risultano rispettivamente pari a 37 posti (anziché 41) per il primo 
settore e 55 posti per il II settore (anziché 52); 

RILEVATA la necessità e l'urgenza di dover ridefinire il contingente provinciale complessivo, tenendo conto 
dell'eventuale arrotondamento in eccesso delle frazioni decimali superiori allo 0,50 nel rispetto 
ovviamente del limite numerico di permessi concedibili a livello provinciale;  

D I S P O N E 
Per i motivi in premessa, la rideterminazione del contingente provinciale dei permessi retribuiti concedibili per 
diritto allo studio distinto per ordine e grado di scuola e per tipologia di personale così come segue 
 
 Dotazione Permessi 85% Personale15% Personale

  Organica Concedibili Tempo

 Tempo 

   Indeterminato Determinato 

 

DOCENTI SCUOLA INFANZIA      854 25 21 4 

DOCENTI SCUOLA PRIMARIA                                   2.056   62 53 9 

DOCENTI SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO    1.407 42 36 6 

DOCENTI SCUOLA SECONDARIA DI II° GRADO   2.241 67 57 10 

PERSONALE  EDUCATIVO      60  2   2 0 

PERSONALE  A.T.A.                                                     1.622 49   42 7 

                                            TOTALE 247 211 36 

 
 Dotazione Permessi 85% Personale 15% Personale 

  Organica Concedibili Tempo

 Tempo 

   Indeterminato Determinato 

  

RELIGIONE CATTOLICA 

SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA 37 1 1 0 

  

RELIGIONE CATTOLICA 

SCUOLA SECONDARIA I° E II° GRADO 55 2 2 0  

                                            TOTALE 3 3 0 
 

                   IL DIRIGENTE 

                                                                                                         Pierangelo Trippitelli 

                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
         Codice dell’Amministrazione Digitale  e normativa connessa 




